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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
EXPEDIENTE NO.: UTCEA-0205/2024
OFICIO No. UT/0264/2024

Folio de referencia: FC/VE/4728/2024

Asunto: Se emite respuesta a la solicitud de Informacién
Folio VE 004728
Folio PNT 221471524000203

En el Municipio de Corregidora, Qro., a 15 de agosto de 2024
JARL AEDIN

PRESENTE.

En atencién a su solicitud recibida el dia 05 cinco de agosto de 2024 dos mil veinticuatro, en la
Plataforma Nacional de Transparencia con folio PNT 221471524000203, a la cual se le asigné el
numero de folio interno 004728 (FC/VE/4728/2024), la cual se transcribe y se atiende a
continuacion:

“Solicitante Jarl Aedin

Informacién Solicitada
Se describe Ila solicitud de informacién en archivo adjunto. Gracias.

Modalidad de entrega Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la
Informacién de la PNT

DOCUMENTO ADJUNTO
A QUIEN CORRESPONDA
Estimad@, buen dia. Solicitando respuesta de las preguntas siguientes:

1. ¢Sus trabajadores son asegurados y cotizan ante el Instituto Mexicano del Seguro
Social? En caso de que diga que si, diga el niimero de trabajadores que se hallan
en este supuesto.

2. En caso de que la pregunta anterior sea contestada como “si”, diga si, de acuerdo
al articulo 29 fraccion Il de Ia Ley del INFONAVIT, usted, como sujeto obligado,
¢ha pagado las aportaciones patronales ante el referido instituto a favor de sus
trabajadores? En caso de que responda que no, exponga detalladamente por qué
no.

3. En caso de que diga que “no he pagado mis aportaciones patronales”, indique si
sabe que es una obligacioén constitucional y, como sujeto obligado, debe pagarla.
Senale, ademas, desde cuando no la cubre a sus trabajadores. En caso de que, a
la pregunta 2 responda “si he pagado mis aportaciones patronales”, la
contestacién a esta pregunta debera omitirla.

Para la contestacién (nica y expresamente requiero informacién. No requiero que el sujeto
obligado proporcione documentacién fisica. La respuesta la requiero electrénicamente a
través de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Esperando contar con su apoyo y, agradeciendo de antemano las facilidades brindadas,
quedo de usted. Gracias.” (sic)
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Con fundamento en los articulos 6, de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 1,
23y 136, de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 2 de la Constitucion
Politica del Estado Libre y Soberano de Querétaro, y 1, 3, 45, 47, 116, 119, 121, y 130, de la Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Querétaro, y toda vez que el
derecho de acceso a la informacién es garantizado por el Estado a todas las personas, debiendo
prevalecer el principio de maxima publicidad y disponibilidad de la informacion, le informo lo
siguiente:

e En atencién al punto marcado como 1 del documento anexo a la solicitud de informacion
con folio 221471524000203 en el que refiere: “[...] ¢Sus trabajadores son asegurados y
cotizan ante el Instituto Mexicano del Seguro Social? En caso de que diga que si, diga el
numero de trabajadores que se hallan en este supuesto.” (sic)

La Direccion General Adjunta de Administracion y Finanzas de este Sujeto Obligado refiere que si,
1636 trabajadores.

e Respecto de los puntos marcados como 2 y 3 del documento anexo a la solicitud de
informacion con folio 221471524000203 en el que refiere: “[...]2. En caso de que la pregunta
anterior sea contestada como “si”, diga si, de acuerdo al articulo 29 fraccién Il de la Ley del
INFONAVIT, usted. como sujeto .obligado, ; ha pagado las aportaciones patronales ante el
referido instituto a favor de sus trabajadores? En caso de que responda que no, exponga
detalladamente por qué no. 3 En caso de que diga que “no he pagado mis aportaciones
patronales”, indique si sabe que es una obligacion constitucional y, como sujeto obligado,
debe pagarla. Sefiale, ademas, desde cuando no la cubre a sus trabajadores. En caso de
que, a la pregunta 2 responda “si he pagado mis aportaciones patronales”, la contestacion

a esta pregunta debera omitirla.” (sic)

La Direccion General Adjunta de Administracién y Finanzas de este Sujeto Obligado refiere que Si,
se han pagado las aportaciones patronales al INFONAVIT.

Respuesta que se emite en tiempo y forma, en ejercicio de las atribuciones que me confiere la
normatividad citada lineas arriba.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

M. D. RA L ARACELY RO YANEZ

Titular de la Unidad.de Transparencia
C.c,p. Arghivo
RAMY/r

La presente respuesta se publicara en listas en los estrados de 2sta Unidad de Transparencia, en fecha 16 dieciséis de agosto de 2024 dos mil
veinticuatro, lo anterior en términos de los articulos 45, 46, fraccion V, y 123, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Querétaro.
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